
[1] 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 

 
 

KOMUNISTICKÁ STRANA ČESKOSLOVENSKA 

MÍSTNÍ ORGANIZACE TAŠOV 
 

1950 – 1976 
 
 

Inventář číslo AP 231 
NAD 1061 

 
 
 

Vlastník fondu: ČR – SOA v Litoměřicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věra Hladíková 
Ústí nad Labem 2012 



[2] 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMUNISTICKÁ STRANA ČESKOSLOVENSKA, MÍSTNÍ ORGANIZACE TAŠOV 
 
Časový rozsah: 1950 – 1976 
Inventární jednotky: 9 
Evidenční jednotky: 1 
Rozsah: 0,02 bm 
Stav ke dni: 11. ledna 2012 
Fond uspořádala: PhDr. Věra Hladíková 
Inventář schválil: PhDr. Marek Poloncarz 
Počet stran: 4 



[3] 

 

Úvod 
 

1) Vývoj organizace  
Vzhledem k neúplnosti dochování dokumentů Místní organizace KSČ v Tašově není možné 
vytvořit přehledné dějiny organizace. Místní organizace KSČ v Tašově zanikla k 1 .6. 1976, kdy 
byla sloučena s Místní organizací KSČ v Malečově v souvislosti s integrací MNV Tašov do MNV 
Malečov. Organizace již tehdy měla velký počet přestárlých členů, všichni členové výboru 
KSČ byli zároveň členy rady MNV v Tašově. 
 

2) Vývoj a dějiny fondu 
Dokumenty organizace byly převezeny do archivu v rámci likvidace MNV v Tašově v roce 
1976. Společně byly bez ohledu na původce uspořádány a inventarizovány ve fondu MNV 
Tašov v roce 1977. Při reinventarizaci fondu MNV Tašov, vzhledem k dalším nálezům 
dokumentů při rušení národních výborů v roce 1990, byly písemnosti místní organizace KSČ 
v Tašově vyjmuty v roce 2004 z fondu MNV Tašov, zaneseny do knihy přírůstků č. 878/a. 
V roce 2008 byly nalezeny ještě spisy z roku 1950 ve fondu ONV Ústí nad Labem, kniha 
přírůstků č. 918. V roce 2011 byly uspořádány. 
 

3) Archivní charakteristika fondu 
Fond byl uspořádán v roce 2011pouze do několika inventárních skupin, spisový plán u orga-
nizace veden nebyl, upřednostnili jsme chronologické řazení. 
 

4) Stručný rozbor obsahu fondu 
Fond je torzovitě dochován, převažují zápisy ze schůzí organizace z první poloviny sedm-
desátých let 20. století, spolu s kádrovými materiály členů mohou přispět ke studiu života 
v obci. Veřejné schůze jsou společnými členskými schůzemi KSČ a veřejného plenárního 
zasedání MNV.  
 

5) Záznam o vypracování inventáře 
Fond uspořádala a inventářem opatřila PhDr. Věra Hladíková, inventář schválil PhDr. Marek 
Poloncarz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[4] 

 

inv. č. obsah čas. rozsah evid. číslo 

 

1 Zápisy ze schůzí výboru  1976 C 6 
2 Zápisy z členských schůzí 1950, 1971, 

1974 – 1976 
C 6 

3 Zápisy z  veřejných schůzí 1975 – 1976 C 6 
4 Zprávy o činnosti místní organizace KSČ v Tašově 1974 – 1975 C 6 
5 Plnění volebního programu a výhled rozvoje obce 1973 C 6 
6 Problémy v zásobování obce 1974 C 6 
7 Výměna členských legitimací – záznamy o výsledku pohovoru 1970 C 6 
8 Registrační štítky členů 1976, s.d. C 6 
9 Soupis členů místní organizace KSČ v Tašově s.d. C 6 

 
 
 
 
 
 
 


